
Malteser Hilfsdienst Celle

Krankentransportwagen

Fahrgestell: Volkswagen Transporter T5

Aufbau: Ambulanzmobile Schönebeck

Besatzung: 1/1

Funkrufname: Johannes Celle 57/92-1

Kennzeichen: CE-M 5751

Baujahr: 2010

Indienststellung: 2010

Außer Dienst seit: 2014

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.290 mm

1.910 mm

2.670 mm

2.625 kg

3.200 kg

k.A. kW / 140 PS

1.968 cm³

Notfallkrankentransportwagen der Malteser Hilfsdienst gGmbH Celle.

Das Fahrzeug ist in Celle stationiert und ersetzte 2010 einen Notfallkrankentransportwagen auf
Mercedes-Benz Sprinter 211 CDI.

Für Fernverlegungen stehen im Patientenraum ein CD - Radio und ein DVD - Player zur Verfügung.
Ebenfalls werden Getränke und Snacks mitgeführt.

Die Malteser, die Johanniter und der ASB in Celle fahren nicht im Rettungsdienst, sondern gewerblich
qualifizierte Krankentransporte.

Anfang 2014 wurde das Fahrzeug an die Rettungswache hannover-anderten abgegeben.

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:01.12.2025              1 von 1


