

Krankentransportwagen



 bos-fahrzeuge.info
Foto: Michael Mund

Fahrgestell:	Volkswagen Transporter T5
Aufbau:	Ambulanzmobile Schönebeck
Besatzung:	1/1
Funkrufname:	Johannes Celle 57/92-1
Kennzeichen:	CE-M 5751
Baujahr:	2010
Indienststellung:	2010
Außer Dienst seit:	2014

Technische Daten:

Länge:	5.290 mm
Breite:	1.910 mm
Höhe:	2.670 mm
Leermasse:	2.625 kg
Zul. Gesamtgewicht:	3.200 kg
Leistung:	k.A. kW / 140 PS
Hubraum:	1.968 cm ³

Notfallkrankenwagen der Malteser Hilfsdienst gGmbH Celle.

Das Fahrzeug ist in Celle stationiert und ersetzte 2010 einen Notfallkrankenwagen auf Mercedes-Benz Sprinter 211 CDI.

Für Fernverlegungen stehen im Patientenraum ein CD - Radio und ein DVD - Player zur Verfügung. Ebenfalls werden Getränke und Snacks mitgeführt.

Die Malteser, die Johanniter und der ASB in Celle fahren nicht im Rettungsdienst, sondern gewerblich qualifizierte Krankentransporte.

Anfang 2014 wurde das Fahrzeug an die Rettungswache hannover-anderten abgegeben.